Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства

Дата проведения: «19» октября  2010 г.

Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Председатель Дисциплинарной комиссии:

Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства,

Члены Дисциплинарной комиссии:

Ершов Алексей Алексеевич (Директор ООО «СтройМонтажИнжиниринг»)

Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович (Генеральный директор ЗАО «СтройНИТ»)

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии НП СРО «МСС» присутствуют 3 члена Дисциплинарной комиссии НП СРО «МСС» (100 %). Кворум имеется, согласно п. 3.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз"  требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования.

Приглашенные без права голоса:
Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор НП СРО «МСС»

Шарипов Рафик Вализянович – Председатель контрольного комитета НП СРО «МСС»
Малышева Анна Михайловна – юрист НП СРО «МСС»
Приглашенные:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоРемонт", ИНН 0264005040, адрес: 452697, Республика Башкортостан,  город Нефтекамск, территория Кармановской ГРЭС, телефон (34783) 6-73-49, 6-44-11, e-mail: nailmukatov@rambler.ru Директор Мукатов Наиль Рашитович – отсутствует
2.  Общество с ограниченной ответственностью Российская строительная компания "МКРТИЧ", ИНН 0245020389, адрес: 450017, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Черкассы, улица Центральная, дом 16, телефон 8-917-44-31-896, (347) 253-62-13, e-mail: нет. Генеральный директор Габриелян Айказ Мкртичович - отсутствует
Согласно п. 3.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз"  требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования,  неявка на заседание Дисциплинарной Комиссии лиц, участвующих в деле, не препятствует рассмотрению дела о нарушениях и вынесению решения Дисциплинарной Комиссией.
Повестка дня

1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Дисциплинарной комиссии Партнерства.

3. Принятие решения по действию Свидетельства о допуске членов НП СРО «МСС»
Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну

- избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения по действию Свидетельства о допуске
членов НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили представления по результатам проведения плановых проверок Контрольного комитета в отношении организаций – членов НП СРО «МСС», получивших Свидетельство о допуске. По данным организациям выявлены следующие нарушения.  Предлагается принять решение и по действию выданных им Свидетельств о допуске:

	№
	Наименование, ИНН, адрес, Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи Свидетельства о допуске
	Дата проведения проверки, составления акта
	Выявленное нарушение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоРемонт", ИНН 0264005040, адрес: 452697, Республика Башкортостан,  город Нефтекамск, территория Кармановской ГРЭС, телефон (34783) 6-73-49, 6-44-11,

e-mail: nailmukatov@rambler.ru Директор Мукатов Наиль Рашитович
	№ СРОМСС-1-09-02-0235-61 от 30.12.09
	Акт от 19.08.2010

 № 61
	Не соблюдаются минимальные требования по численности состава, требованиям по наличию имущества. Решением Дисциплинарной комиссии от 28.09.2010 г. Протокол № 3 было вынесено решение сделать запросы к арендодателю, по адресу регистрации предприятия, по адресу директора о предоставлении документов. От ООО БГК «Кармановская ГРЭС» поступил ответ от 06.10.10 № 112/2467, что ООО «СпецЭнергоРемонт» не является арендатором. О наличии квалификационного квалификационного состава информация не предоставлена.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Российская строительная компания "МКРТИЧ", ИНН 0245020389, адрес: 450017, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Черкассы, улица Центральная, дом 16, телефон 8-917-44-31-896, (347) 253-62-13, e-mail: нет. Генеральный директор Габриелян Айказ Мкртичович
	№ СРОМСС-1-09-02-0232-91 от 11.01.10
	Акт от 08.10.2010      № 95
	Не соблюдаются минимальные требования по численности состава, требованиям по наличию имущества

Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Принять следующие решения о действии выданных Свидетельств о допуске:

	№
	Наименование, ИНН, адрес, Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи Свидетельства о допуске
	Дата проведения проверки, составления акта
	Выявленное нарушение
	Решение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоРемонт", ИНН 0264005040, адрес: 452697, Республика Башкортостан,  город Нефтекамск, территория Кармановской ГРЭС, телефон (34783) 6-73-49, 6-44-11,

e-mail: nailmukatov@rambler.ru Директор Мукатов Наиль Рашитович
	№ СРОМСС-1-09-02-0235-61 от 30.12.09
	Акт от 19.08.2010

 № 61
	Не соблюдаются минимальные требования по численности состава, требованиям по наличию имущества
	В соответствии с п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРОМСС-1-09-02-0235-61 от 30.12.09 на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Российская строительная компания "МКРТИЧ", ИНН 0245020389, адрес: 450017, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Черкассы, улица Центральная, дом 16, телефон 8-917-44-31-896, (347) 253-62-13, e-mail: нет. Генеральный директор Габриелян Айказ Мкртичович
	№ СРОМСС-1-09-02-0232-91 от 11.01.10
	Акт от 08.10.2010      № 95
	Не соблюдаются минимальные требования по численности состава, требованиям по наличию имущества
	Вынесено решение сделать запросы к арендодателю, по адресу регистрации предприятия, по адресу директора о предоставлении документов. Решение вопроса отложено на 19.11.2010 г. на 10.00 ч.

             Председатель заседания
      Дисциплинарной комиссии Партнерства                                                           Р.Б. Ходжаева
                Секретарь заседания

      Дисциплинарной комиссии Партнерства                                                           А.М. Малышева

PAGE
3